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Kontrolrapporten er ændret den 7. februar 2023.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrollen sker på baggrund
af et antal sygdomshenvendelser, der er påvist norovirus i et
parti østers, som er solgt i perioden 27. til 31. december 2022.
Østers er analyseret af såvel fødevarestyrelsen som
virksomheden selv. Der er tillige påvist norovirus ved humane
analyser.

Kontrolleret flow for rensning af østers: Der er redegjort for af
vand til rensning, der indtages fra Limfjorden i (Zone A), dette
ledes til bundfældingsfilter, gennem rensetromle (40my), og
herefter ledes det til fordeler brønd, gennem glasfilter der
renser til 5 my, herfra til UV bestråling, indpumpning til kar som
cirkulere med 27 cm3/time. Udledning sker direkte tilbage til
slambassin og herefter tilbage til fjorden. Vand som anvendes i
kar til rensning recirkulere ikke til andre kar for
udsanding/konditionering af østers.

kontrolleret flow for skylning, enkeltvis visuel kontrol, pakning
og etikettering af østers. Kontrolleret om virksomheden i den
pågældende periode har haft syge medarbejdere, hvilket ikke
har været tilfældet. Der er redegjort for at ansvarlig selv, de
pågældende dage (27-30. december 2022), har været eneste
person på selve pakningen.

Kontrolleret virksomhedens prøveudtagningsplan for Zone B
østers (østers der skal renses i virksomheden), heraf fremgår
analyser for E-Coli og salmonella ved varemodtagelse og på 7.
dagen. Der er fremvist analyseresultater af 19. og 26 december
2022, ingen bemærkninger. Virksomhedens
prøveudtagningsplan omfatter analyse for norovirus, hvis prøve
af E-coli er over grænseværdien ved analyse på 7. dagen,
hvilket ikke var tilfældet i det konkrete Lot.
Virksomhedens ansvarlig er opmærksom på at
prøveudtagningsplanen skal revideres, i forhold til norovirus fra
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Zone B, ok. Virksomheden oplyser at der påtænkes analyse for norovirus ved varemodtagelse.

Virksomheden har solgt østers af arten gigas og rund østers, hvor gigas østers i den konkrete periode er solgt i
langt størrer mængde. Det er udelukkende de rensede runde østers fra B zone, der har været anmeldelse om
mistanke til fødevarebåren sygdom fra.

Virksomheden har tilbagekaldt det konkrete parti østers.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi har sendt østers til analyse for norovirus med det samme, at vi
fik henvendelser om mistanke på fødevarebårn sygdom efter indtag af østers. De første henvendelser kom den
2. januar 2023. Tillige har vi med det samme sat det konkrete Lot i karantæne og fået analyseret det konkrete
Lot yderligere for ASP-toxin.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrollere risikoanalyse for rensning af østers, der er fremvist flowdiagram,
analyse og HACCP plan. Kontrolleret implementering af egenkontrolprocedurer for CCP varemodtagelse, ok.


